
 
 

 
DAUGAVPILS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

L Ē M U M S 
 

Daugavpilī 

 
 

2022.gada 14.aprīlī                   Nr.199 

                                               (prot. Nr.12, 3.§) 

 

Par atbalstu  projektam un apropriācijas palielināšanu Profesionālās  

izglītības kompetences centra Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola” 

pamatbudžeta programmā „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti/pasākumi” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Daugavpils 

domes 2021.gada 23.septembra noteikumi Nr.5 „Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 49. 

punktu, saskaņā ar noslēgto Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta „Termopreses iegāde PIKC 

DDMV „Saules skola” drukas darbnīcas modernizācija” līgumu Nr.2022-1VIZ_M04028 un 

Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta „3d printera iegāde PIKC „Daugavpils dizaina un 

mākslas vidusskolas „Saules skola” vajadzībām” līgumu Nr.2022-1-DIA-M04001, 

Daugavpils domes Izglītības un kultūras komitejas 2022.gada 7.aprīļa sēdes atzinumu un 

Daugavpils domes Finanšu komitejas 2022.gada 7.aprīļa sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova,  

I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1.Atbalstīt Profesionālās izglītības kompetences centra Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskola "Saules skola” (reģ.Nr.90000064918, juridiskā adrese: Saules ielā 8, Daugavpilī) 

Valsts Kultūrkapitāla fonda projektus: 

1.1. projektu  "3d printera iegāde PIKC "Daugavpils dizaina un mākslas 

vidusskolas"SAULES SKOLA"' saskaņā ar 1. pielikumu; 

1.2. projektu "Termopreses iegāde PIKC DDMV "Saules skola" drukas darbnīcas 

modernizācijai" saskaņā ar 2. pielikumu. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Profesionālās izglītības kompetences centra 

Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola "Saules skola” pamatbudžeta programmai 

“Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” saskaņā ar 

3.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Projekta "3d printera iegāde PIKC "Daugavpils dizaina un mākslas 

vidusskolas"SAULES SKOLA"' apraksts. 

  2. Projekta "Termopreses iegāde PIKC DDMV "Saules skola" drukas darbnīcas   

modernizācijai" apraksts; 

         3. Profesionālās izglītības kompetences centra Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskolas "Saules skola” pamatbudžeta programmas „Eiropas Savienības un 



citu finanšu instrumentu  finansētie projekti/pasākumi” ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2022.gadam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)              A.Elksniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           



    1.pielikums 

                                                                                                        Daugavpils  domes 

                                                                                                         2022.gada 14.aprīļa 

                                                                                                     lēmumam Nr.199 
 

 

Projekts ,,Termopreses iegāde PIKC DDMV "Saules skola" drukas darbnīcas 

modernizācijai” 

 

Projekta 

īstenošanas 

sadarbības 

partneris  

 Valsts Kultūrkapitāla fonds (Valsts Kultūrkapitāla fonda 

 mērķprogramma Vizuālās mākslas izglītības iestāžu  

 materiāli tehniskās bāzes uzlabošana) 

 

Projekta ilgums No 2022.gada 1.aprīļa   līdz  2022.gada 3.oktobrim, 

Projekta vadītājs Olga Krumpāne 

Projekta 

specifiskais mērķis  

- Modernizēt drukas darbnīcu, iegādājoties termopresi vidējas 

profesionālās izglītības programmu un profesionālās ievirzes 

programmu vajadzībām.  

- Pilnveidot esošo reklāmas dizaina, koka izstrādājumu dizaina un 

interjera dizaina programmu saturu attiecībā uz uzdevumu veikšanai 

pielietojamajiem materiāliem un maketu sarežģītības līmeni. 

Projekta ilgtermiņa mērķi: 

- veicināt PIKC DDMV Saules skola” konkurētspēju mākslas izglītības 

jomā; 

 
 

Projekta apraksts Iegādājoties aprīkojumu, kas nepieciešams skolas drukas darbnīcas 

modernizācijai, PIKC DDMV Saules Skolai būs iespēja nodrošināt 

kvalitatīvu izglītības procesu grafiskajās disciplīnās ne tikai saviem 

audzēkņiem, bet arī iesaistīt citas reģiona izglītības iestādes. Tas 

sekmēs Saules skolas attīstību par grafiskās mākslas reģionālo centru. 

Projekta rezultātā darbnīcas aprīkojums tiks papildināts ar 

plakanu prese T-krekliem (MATE-Y45 vai analogs) ar izvelkamu darba 

virsmu 40 x 50 cm. Iegādāta termoprese nodrošinās vairākas 

drukas tehnoloģijas: 

-sublimācija un siltuma pārnešana 

-floku un flešu drukāšana 

-zeltīšana un sudrabošana 

-sietspiede 

-virsmu sagatavošana un tiešo izdruku nostiprināšana DTG printeriem 

-citas metodes, kurām nepieciešama termiska apstrāde zem spiediena 

Projekta realizācija nodrošinās kvalitatīvas mākslas izglītības pieejamību 

reģionā, tādejādi paaugstinot audzēkņu un pedagogu 

profesionalitāti un pilnveidojot kultūras un pašiniciatīvas kompetences.  

Darbnīcas izveide kļūs par drošu pamatu esošo mācību 

programmu (produktu dizains, vizuālā komunikācija, apģērbu dizains), 

jaunas mācību programmas –Ilustrators-turpmākajai attīstībai, kā arī 

plānotas programmas tekstilmāksla izstrādei un ieviešanai. PIKC 

DDMV “Saules skola” modernizācija un piedāvāto mākslas izglītības 

programmu dažādošana sekmēs Latgales plānošanas reģiona, 

Daugavpils pilsētas un tās iedzīvotāju labklājību, nodrošinās 



priekšnosacījumus ilgtspējīgai un līdzsvarotai attīstībai, veicinot pilsētas 

un reģiona konkurētspēju un integrāciju Eiropā. 

Projekta izmaksas Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums – 1200 EUR  

Projekta mērķa 

grupa 
Tiešā mērķauditorija:  

- PIKC Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola” 

audzēkņi un skolotāji; 

- PIKC Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”  

rīkoto  apmācības kursu, semināru un meistarklašu apmeklētāji. 

 

Netiešā mērķauditorija:  

- PIKC Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola” 

audzēkņu vecāki; 

- Daugavpils iedzīvotāji un viesi, PIKC Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskolas „Saules skola” vietējie un starptautiskie 

sadarbības partneri. 

 

Projekta 

aktivitātes 

- 2022. gada aprīlis – jūlijs - projekta īstenošanas uzsākšana, iepirkuma 

veikšana, līguma noslēgšana ar piegādātāju; 

- 2022. gada augusts-septembris – aprīkojuma piegāde, uzstādīšana, 

apmācība lietošanas uzsākšana. Projekta ietvaros tiks veikti publicitātes 

pasākumi 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                A.Elksniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  2.pielikums 

                                                                                                          Daugavpils domes 

                                                                                                            2022.gada 14.aprīļa 

                                                                                                        lēmumam Nr.199 

 

 

Projekts ,,3D printera iegāde PIKC "Daugavpils dizaina un mākslas vidusskolas 

"SAULES SKOLA"' vajadzībām” 

 

Projekta 

īstenošanas 

sadarbības 

partneris  

 Valsts Kultūrkapitāla fonds (Valsts Kultūrkapitāla fonda 

 mērķprogramma Vizuālās mākslas izglītības iestāžu  

 materiāli tehniskās bāzes uzlabošana) 

 

Projekta ilgums No 2022.gada 4.aprīļa   līdz  2022.gada 1.oktobrim, 

Projekta vadītājs Olga Krumpāne 

Projekta 

specifiskais mērķis  

Projekta īstermiņa mērķi: 

 - Modernizēt skolas maketēšanas darbnīcu, iegādājoties mūsdienu 3D 

printeri;  

- Pilnveidot esošo reklāmas dizaina, koka izstrādājumu dizaina un 

interjera dizaina programmu saturu attiecībā uz uzdevumu veikšanai 

pielietojamajiem materiāliem un maketu sarežģītības līmeni. 

Projekta ilgtermiņa mērķi: 

- sekmēt dizaina izglītības procesa uzlabošanu, veicinās PIKC DDMV 

“Saules skola” konkurētspēju vidējās profesionālās dizaina izglītības 

jomā. 

 

Projekta apraksts Maketēšanas darbnīcas izveide skatīta kopējā skolas modernizācijas 

kontekstā. Skolas modernizācijas pilna pabeigtība un mūsdienīga dizainā 

izglītības mācību kompleksa izveide radīs iespēju par pedagogiem 

piesaistīt nozares profesionāļus, kā arī motivēs esošos pedagogus meklēt 

jaunus mācību metodes dizaina izglītībā, tādējādi mudinot audzēkņus 

radoši strādāt, vairāk pētīt inovatīvas idejas dizaina un savu radošumu 

sublimēt ar moderno tehnoloģiju izmantošanu mācību procesā. 

Audzēkņu mācību motivācija ir skolas vislabākā reklāma un labākais 

veids, kā dizaina jomai piesaistīt arvien vairāk mūsdienu jauniešu. 

Izveidotā maketēšanas darbnīca sniegs atbalstu turpmākai skolas 

attīstībai, īstenojot ne tikai profesionālās vidējās izglītības programmas, 

bet arī daudzveidīgas profesionālas kvalifikācijas pilnveides 

programmas kultūras un radošo industriju jomā. Projekta rezultātā skolas 

maketēšanas darbnīca tiks uzstādīts profesionāls 3D printeris (CR-5 

PRO H vai analogs) ar slēgtu korpusu un drukas parametriem 

300x225x380mm(pieļaujama drukas parametru korekcija iepirkuma 

laikā)Projekta realizācija nodrošinās augstas profesionālās vides dizaina 

būtisko sastāvdaļu-reklāmas dizaina un interjera dizaina - pieejamību 

reģionā, tādejādi paaugstinot audzēkņu un pedagogu profesionalitāti un 

pilnveidojot kultūras un pašiniciatīvas kompetences. Darbnīcas izveide 

kļūs par drošu pamatu jaunas mācību programmas –ārtelpu un vides 

dizains- izveidei. PIKC DDMV “Saules skola” attīstība sekmēs Latgales 

plānošanas reģiona, Daugavpils pilsētas un tās iedzīvotāju labklājību, 

nodrošinās priekšnosacījumus ilgtspējīgai un līdzsvarotai attīstībai, 

veicinot pilsētas un reģiona konkurētspēju un integrāciju Eiropa, 

sekmējot daudzveidīgu dizaina izglītības un radošo industriju attīstību. 



Projekta izmaksas Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums – 1 567.00  EUR  

Projekta mērķa 

grupa 
Tiešā mērķauditorija:  

- PIKC Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola” 

audzēkņi un skolotāji; 

- PIKC Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”  

rīkoto  apmācības kursu, semināru un meistarklašu apmeklētāji. 

 

Netiešā mērķauditorija:  

- PIKC Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola” 

audzēkņu vecāki; 

- Daugavpils iedzīvotāji un viesi, PIKC Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskolas „Saules skola” vietējie un starptautiskie 

sadarbības partneri. 

 

Projekta 

aktivitātes 

- 2022. gada aprīlis – jūlijs - projekta īstenošanas uzsākšana, iepirkuma 

veikšana, līguma noslēgšana ar piegādātāju; 

- 2022. gada augusts –printera sagatavošana darbam; 

- 2021. gada septembris-oktobris - printera izmantošanas uzsākšana, 

iesaistot mācību procesā 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                  A.Elksniņš 


